ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. N 1530

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 14 МАЯ 2014 Г. N 432

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 14 мая 2014 г. N 432 "О

проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося федеральной

государственной собственностью, заключении федеральной

государственной организацией, образующей социальную

инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней

объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации

федеральных государственных организаций, образующих социальную

инфраструктуру для детей" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 20, ст. 2541).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 декабря 2018 г. N 1530

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 МАЯ 2014 Г. N 432

1. Наименование после слов "договора аренды" дополнить словами ",

договора безвозмездного пользования".

2. Абзацы второй и четвертый пункта 1 после слов "договора аренды"

дополнить словами ", договора безвозмездного пользования".

3. В Правилах проведения оценки последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося федеральной государственной собственностью,

заключении федеральной государственной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных

за ней объектов собственности, утвержденных указанным

постановлением:

а) наименование, пункты 1 и 2 после слов "договора аренды"

дополнить словами ", договора безвозмездного пользования";

б) в пункте 3 слова "федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить

словами "Министерством просвещения Российской Федерации";

в) в пункте 4:

подпункт "а" дополнить словами ", безвозмездное пользование";

подпункт "б" после слова "аренду" дополнить словами ", безвозмездное

пользование".

4. В Правилах проведения оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации федеральных государственных

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей,

утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 2 после слов "договора аренды" дополнить словами ", договора

безвозмездного пользования";

б) в пункте 3 слова "федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить

словами "Министерством просвещения Российской Федерации".

5. В Правилах создания комиссии по оценке последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения

или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,

являющегося федеральной государственной собственностью,

заключении федеральной государственной организацией, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных

за ней объектов собственности, а также о реорганизации или

ликвидации федеральных государственных организаций, образующих

социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной

комиссией заключений, утвержденных указанным постановлением:

а) наименование, пункты 1 и 2 после слов "договора аренды"

дополнить словами ", договора безвозмездного пользования";

б) подпункты "а" - "в" пункта 5 после слов "договора аренды"

дополнить словами ", договора безвозмездного пользования";

в) в пункте 6:

после слов "договора аренды" дополнить словами ", договора

безвозмездного пользования";

слова "федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере образования" заменить

словами "Министерством просвещения Российской Федерации";

г) в пункте 9:

абзац первый после слов "договора аренды" дополнить словами ",

договора безвозмездного пользования";

подпункты "а" и "б" дополнить словами ", безвозмездное пользование";

подпункт "г" после слов "договора аренды" дополнить словами ",

договора безвозмездного пользования";

д) абзац первый пункта 12 и абзац первый пункта 13 после слов

"договора аренды" дополнить словами ", договора безвозмездного

пользования".